Ancak
İstanbul’da sadece bir eşkıya olarak algılandığı ve
yakalanması için sürekli çaba gösterildiği kesindir.

Çakırcalı’nın yakalandığı 1911 Kasım’ından birkaç ay
önce takibinin ciddiyetle sürdürüldüğünü Karagöz’de
yayınlanan bir karikatürden anlıyoruz. Karagöz’ün
19 Haziran 1326 (2 Temmuz 1910) tarihli sayısının
dördüncü sayfasında yayınlanan karikatürde
(Karikatür 1), Karagöz ve Hacivat, bir balondan
eşkıya takibi yaparken çizilmişler. Balonun sepetine
tutturulmuş bombalar, Karagöz’ün elindeki dürbün,
ilgisiz bir yere çizilmiş gösterge dikkat çeker. Yerde

İttihat ve Terakki’nin Meclisi
Mebusanda etkinliğini tam olarak kuramadığı bu
dönemde çeşitli siyasi dengeler gereği yapılan kabine
değişiklikleri benzeri karikatürlerle eleştiriliyor ya da
destekleniyordu.

Şubat 1911’de gerçekleşen ara seçimlere rastlayan
bir dönemde Karagöz’ün 12 Şubat 1326 (25 Şubat
1911) tarihli sayısının ilk sayfasında yayınlanan bu
karikatürde de (Karikatür 2), kabine dışı kalanlar
resmedilmiş ve “safra” olarak tanımlanmış. Aynı

zamanda “hükümet etme”nin “balonculukla
karşılaştırıldığı karikatürde kabine üyeleri balonla
yükselirken, hükümet dışı kalan bakanlar yere doğru
düşerler…

Yeni gemiler alınır ve deniz ticaretini
arttırmak, harap olan iskeleleri ıslah etmek için 6
Mart 1911’de Hükümet tarafından Osmanlı Seyr-i
Sefain İdaresi’ne 500 bin lira tahsisat verilir. İşte bu
tahsisatla ilgili çizilmiş bir karikatür (Karikatür 3) 11
Mayıs 1327 (24 Mayıs 1911) tarihinde Karagöz’de
yayınlanır. Karikatürde üzerinde Osmanlı Seyr-i Sefain
İdaresi yazılı bir balondaki askeri bir memurun elinde,
üzerinde rakamlar yazılı bir yırtık çuvaldan düşen
paketler görülür. Rakamların yanında “lira” yazdığı için
konunun bütçeyle ilgili olduğu anlaşılıyor.

Yine de çizimde diğer karikatürlerde olduğu gibi sıcak
hava mekanizması çizilmemiştir:

“- Karagöz… Bak nasıl hafifliyor da yükseliyor…

- Vira safra atmakla olmaz… Sonra bir kere
havalanırsa bir daha aşağı inemez… Musluğu açın da
biraz gaz kaçsın…”

Şubat 1911’de gerçekleşen ara
seçimlere rastlayan bir dönemde

Karagöz’ün 12 Şubat 1326 (25 Şubat
1911) tarihli sayısının ilk sayfasında

yayınlanan bu karikatürde de
(Karikatür 2), kabine dışı kalanlar

resmedilmiş ve “safra” olarak
tanımlanmış. Aynı zamanda “hükümet
etme”nin “balonculukla karşılaştırıldığı

karikatürde kabine üyeleri balonla
yükselirken, hükümet dışı kalan

bakanlar yere doğru düşerler…